ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 47/2023/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 03 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Điều 7 Quy định về quản lý hoạt động
Đo đạc và Bản đồ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Đo đạc và Bản đồ ngày 14 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và Bản đồ;

Căn cứ Nghị định số 18/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ;
Căn cứ Nghị định số 136/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 27/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và Bản đồ;
Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về bản đồ địa chính;
Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số     547/TTr-STNMT  ngày 25 tháng 9 năm 2023 ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Điều 7 Quy định về quản lý hoạt động Đo đạc và Bản đồ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Điều 7 Quy định về quản lý hoạt động Đo đạc và Bản đồ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai như sau:
1. Sửa đổi điểm a khoản 1 Điều 7 như sau:
“a) Nhiệm vụ đo đạc lập bản đồ địa chính các xã, phường, thị trấn

Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định Thiết kế kỹ thuật - dự toán trước khi trình cơ quan quyết định đầu tư phê duyệt.”
2. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 2 Điều 7 như sau:
“a) Các nhiệm vụ đo đạc và bản đồ khác do các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân cấp huyện làm chủ đầu tư, có sử dụng ngân sách nhà nước

- Sở Tài nguyên và Môi trường tham gia ý kiến thẩm định về giải pháp kỹ thuật công nghệ của nội dung đo đạc và bản đồ.

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh thẩm định về sự cần thiết, phạm vi, giải pháp kỹ thuật công nghệ của nội dung đo đạc và bản đồ trên cơ sở quy chuẩn kỹ thuật quốc gia thuộc phạm vi quản lý; căn cứ định mức kinh tế - kỹ thuật, đơn giá về đo đạc và bản đồ thuộc phạm vi quản lý thực hiện thẩm định dự toán theo quy định.”
3. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 4 Điều 7 như sau:
“a) Các nhiệm vụ đo đạc bản đồ địa chính, đo đạc và bản đồ khác do các sở, ban, ngành làm chủ đầu tư, có sử dụng ngân sách nhà nước thì cơ quan quyết định đầu tư phê duyệt thiết kế kỹ thuật - dự toán, phương án thi công đo đạc và bản đồ.
Các nhiệm vụ đo chỉnh lý riêng từng thửa đất của bản đồ địa chính, đo chỉnh lý bản đồ địa chính phục vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng, thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và mục đích quản lý đất đai khác có sử dụng ngân sách nhà nước thì Chủ đầu tư phê duyệt thiết kế kỹ thuật - dự toán, phương án thi công trên cơ sở nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền giao.
Các nhiệm vụ đo đạc và bản đồ khác có sử dụng ngân sách nhà nước thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân dân cấp huyện thì cơ quan quyết định đầu tư phê duyệt hoặc chủ đầu tư phê duyệt thiết kế kỹ thuật - dự toán, phương án thi công đo đạc và bản đồ theo ủy quyền của cơ quan quyết định đầu tư.”
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc và Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan và tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động đo đạc và bản đồ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2023./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Văn Phi